)ïntretur ipsius, ändente proinde institutionetua facta per illum,quem pertme t tam iure communi quam auctoritate privile ii
ante dicti, per quod collatio personatuum et praebendarum arci?
episcopo reservatur, idem R. non debuit in 33locum viventis obre
pere34. [Ait enim B. Gregorius35: ,,Eum, qui contra iustitiae
regulam in archidiaconatum alterius prouehi se consensit, ab eius
dem arcludtaconatus honore deponimus; qui si ulterius in loco
eodem ministrare praesumpserit, se participatione sacrae com
munionis. noverit esseprivatum." Huius ergo auctoritate decreti
adversarium tuum asserebas ab archidiaconatus oüicio, quem
male receperat, deponendum,-praesertim, quam illi rimae irrep
tiqm vehementer insisteret, et per institutionem eiusmodi suum
fateretur propositum demonstrare, ipsumque arclu'diaconatum
libi. restitui suppliciter postulabas] Nos igituræ, auditis his et

aliis, quae partes in praesentia nostra proponere voluerunt, etplenius inte lectis, Quoniam constitit nobis, archidiaconatum
praedictum-37 tibi per Eboracensem archiepisco um [et]
primitus fuisse concessum, et quod, institutione acta per
ipsum secundum iuris ordinem minime reprobata, archiiaconatus non vacans non potuit35 nec debuit in alium rite
transferri, memorato R., qui contra iustitiae regulam in ar
chidiaconatum alterius rovehi se consensit, super eo duxi
mus silentium imponen um, sententialiter decernentes, ut
institutio facta per Eboracensemarchiepiscopum de te sor
tiatur effectum. Exinde vero, si super renunciatione, vel
abiuratione vel aliquo praemissorum aliquis, qui39velit et40
valeat, adversus te quicquam41duxerit proponendum, ordine

poterit iudiciario experiri. [Nulli ergo etc. Dat. Later. Kal.un. nos.]
CAP. VIII. 1

Roeepto lu canonicum tenetur capitulum providere, quam cito facultas so
obtulerit.

Idem C.2 Canonico Tridentinoa'.
Quum superl- quaestione Tridentinae5' praebendae,

fquae vertebatur inter te ex una parte, et venerabilemfratrem
nostrum episcopum et dilectos lilios canonicos Terdonenses ea:
alia, tu et procuratores partis alterius in nostra essetispraesentia
constituti, vobis dilectum filium Hug. tit. S. illa;-tiniGpresbyterum
cardinalem concessimus auditorem. Coram quo pro te fuit
taliter allegatum, quod, quum bonae memoriae 0do7 Terdonensis
episcopus, patruus tuus, ab aposlolica sede reversus, Terdonenses
canonicos attentius rogavisset, ut te reciperent in canonicum et in
fratrem, ipsi eius precibus annuentes hilariter te receperunt, milla
primae vel secundae [praebendae] habita mentione, qui ab illo
tempore usque nunc locum in choro et in capitulo sicut alii
canonici habuisti, lectiones legisti in ecclesia, et responsoria can
tasti, ac per praedictum episcopum tibi fuerantö domus in ipsa
canonica [nomine canonici] assignatae, quas tu possedisti ac
possides in quiete. Et, quum in eadem ecclesia 'l'erdonensi ex
illis canonicis, qui praebendam" in ea non possident, tu primo
institutus fueris et receptus, et nunc vacet bene/ieiuni in eadem,
humiliter postulabas a nobis, ut Terdonensibus canonicis dare
dignaremur districtius in nuuidatis, quod vacans bene/ieiuni tibi,
omni difficultatelu postposita, assignarent et facerent pacifica
possessione gaudere. Procuratores vero parti's'alterius e con
trario respondebant, quod, quum in fl'crdonensz ecclesia certus
sit numerus canonicorum institutus et scriptis Romanorum Ponti—
ficum confirmatus, canonicique11 constitutionem-ipsam observare
teneantur praestito iuramento, nos eis nostris literis dedimus in
mandatis, ut dilectum [ilium B. subdiaconum .et capellanum
nostrum in canonicum reciperent et in fratrem, et!uel? praeben
dam, sicut uni ea:aliis canonicis, assignarent. erum quia sta
tutus numerus canonicorum tunc in eadem ecclesia plenus erat,
mandatum nostrum non potuerunt exsecutionimandare. Post non
modicum vero temporis praedictus 0. .quondam episcopus' per
suasionibus, minis ac terroribus institit apud canonicos .'lerdo
nenses, ut te reciperent in canonicum ad praebendam pro:-iunio
oacaturam, eis constanter promittens, quod eos («m'a petitioni:
civium Tcrdonensium quam ab exsecutiune mandati apostolici,
quod ipsi pro eiusdem subdiaconi nostri receptione receperant",
liberaret, sicque eos circumveniens fraudulenter reeipi te fecit ad
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praebendam proximo vacaturam. [Quum autem. dilectus filius
Il. tit. S. Petri ad m'ncula presbyter cardinalis in Lombardtac
partibus legationis officio frangeretur, .eundem subdiaconum
uostrum per quendam clericmn suum institui [eat canonicum ec
clesiae Terdonensis, assignans ei stallurn in choro et locum in
capitulo, praesente praedicto quondam episcopo, nec faciente 'de
receptione tua aliquam mentionem. Sed praedicti canonici tn
stitutionem de ipso B. factam, licet in publico non ostenderent
propter insolentiam clericm-um, ratam omnimodis habuerant.
Quumque cirea praeteritum Pascha dictus quondam episcopus
cru-nis debitum exsolui-met, et praedictus episcopus, qui nunc est,
fuisse! subrogatus eidem, qui fuerat arclu'diactmus ecclesiae
Tertiouenm's,praebendam vacantem: iidem canonici praedicto suh
diacono nostro unanimiter decreverunt conferri, sicut in eorum
literis perspeximus contineri, et ipsius procuratores capituli prae
dictam praebendam vacantem in nostra sibi praesentia conces
serunt. L'nde suppliciter petebatur a uobis, ut institutionem
tuam, tanquam contra Lateranense concilium attentalam, penitus
irrituntes, et ahsolcentes ']'erdonensem ecclesiam ah impetitionc
tua, concessionem eidem subdiacono nostro factam de praebenda
praedicta dignaremur auctoritate apostolica con/innare. Nos
igitur ea:iis, quae fuerunt hinc inde proposita, certiores e et.-tiper
cardinalem praedictum, concessionempraedicto "1subdiacono no
stro a canonicis praedictis Ibetam de praebenda praedicta de fra
trum nostrorum consilio ratam habentes, eum 15 auctoritate
apostolica duximus confirmandam. Quum autem 15 tam asser
tione tua quam confessionepartis alterius constet, te in fratrem
et canonicum Tridentinae ecclesiae fuisse receptum, licet
receptionem tuam factam contra Lateranense concilium pars
adversa proponat, quia tamen " probatum non exstitit, parte
atlera penitus hoc negante, nec ipsi canonici videbantur tibi
hoc'-"1opponere posse de iure, qui se fatentur 19 te contra
statuta praefati?" concilii rece isse: sententialiter?" decer
nimus, ut tibi, quam cito se acultas obtulerit, praebendale
beneficium in Tridentina ecclesia conferatur, quum, ex quo
receptus es in canonicum, non debeas carere praebenda.
[Volentes autem etc. Dat. Lat. VII. Id. Iul. 1202.]